Недельный базисный учебный план начального общего образования
 для 3-4 классов

	ПРЕДМЕТНЫЕ ОБЛАСТИ
	Учебные предметы


	Количество часов в неделю

	
	
	3 классы 


	4 классы



	
	Обязательная часть
	Гимназический   компонент
	Обязательная часть
	Гимназический   компонент

	Филология
	Русский язык
	3
	2
	3
	2

	
	Литературное чтение
	2
	2
	2
	2

	
	Иностранный язык
	2
	
	2
	

	Математика и информатика
	Математика
	4
	
	4
	

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	2
	
	2
	

	Искусство
	Музыка
	1
	
	1
	

	
	Изобразительное искусство
	1
	
	1
	

	Технология
	Технология
	2
	
	2
	

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	
	3
	

	Основы религиозных культур и светской этики
	
	
	1
	

	Итого
	20
	4
	21
	4

	Компонент образовательного учреждения

	Консультации
	2
	2

	Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка
	26
	26


